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Pasjonaci ekologii

Dlaczego warto pić wodę z kranu w Kielcach? Czyje ślady można znaleźć w Górach
Świętokrzyskich? Dlaczego powrót do tradycyjnego wypasu zwierząt na Ponidziu jest tak
istotny? Na te ciekawe pytania odpowiedzi szukali uczestnicy piątkowego spotkania pod
szyldem „Pasjonaci” w Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym. To już piąta
edycja wydarzenia, którego najważniejszym celem jest zainspirowanie młodzieży do
szukania swojej pasji i realizowania jej na terenie naszego województwa.

W spotkaniu uczestniczyło ponad 60 uczniów z 15 świętokrzyskich szkół. Mieli niezwykłą
możliwość spotkać się z profesjonalistami i pasjonatami zajmującymi się ochroną przyrody w
naszym regionie.
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Wśród gości znaleźli się: Mirosław Szwed, pracownik naukowy Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego w Kielcach oraz Stacji Bazowej Zintegrowanego Monitoringu Środowiska
Przyrodniczego na Świętym Krzyżu; Przemek Krawczyk, student Geologii Stosowanej na
Uniwersytecie Warszawskim i twórca start-upu GeoLearning, w ramach którego organizuje
wycieczki szkolne w Europejskim Centrum Edukacji Geologicznej; Ziemowit Nowak,
rzecznik prasowy spółki Wodociągi Kieleckie oraz Wojciech Sołtysiak, kierownik projektu
LIFE realizowanego przez Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków
Krajobrazowych.

Ostatnia prelekcja należała do przedsiębiorcy – Łukasza Dziedzica, właściciela firmy
EkoEnergia z siedzibą w Kieleckim Parku Technologicznym, realizującej instalacje
fotowoltaiczne jak i pompy ciepła w całej Polsce.

Po ciekawych prelekcjach młodzież udała się na warsztaty terenowe do Stacji Bazowej
Zintegrowanego Monitoringu Środowiska Przyrodniczego na Świętym Krzyżu,
Europejskiego Centrum Edukacji Geologicznej oraz do Wodociągów Kieleckich.

Projekt otrzymał dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Kielcach.

„Pasjonaci” to wspólna inicjatywa Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego oraz
Rzecznika Młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego. W
piątek, 29 września 2017 odbyła się piąta edycja wydarzenia. Od 2016 roku z „Pasjonatów”
skorzystało już ponad 300 młodych osób z województwa świętokrzyskiego.

Fot. Agnieszka Markiton, PIK
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